PODER EXECUTIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2022 – PREGÃO Nº 058/2022

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de peças destinadas à
manutenção preventiva dos veículos da frota municipal.

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 promove-se a
REVOGAÇÃO do processo licitatório acima referenciado em razão da
necessidade de reavaliação tanto do conteúdo do certame, quanto da forma
(regras) utilizadas para consecução da contratação em questão.

Desta forma, restaram prejudicados os despachos anteriormente exarados,
sendo esta, a justa causa da revogação.

Publique-se e arquive-se no prazo legal.

Caratinga-MG, 15 de dezembro de 2022.

_________________________
Pedro Pereira Lomar

Secretário Municipal de Planejamento e Fazenda